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Oława, 10 maja 2007 roku
Pan

Zenon Leja

Przewodniczący Komisji Oświaty,
Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny

Rady Miejskiej w Oławie

W budżecie na rok 2007 zaplanowano środki finansowe na zorganizowanie wypoczynku letniego w mieście dla dzieci z najuboższych rodzin oraz rodzin zagrożonych patologią społeczną.
Pedagodzy szkół podstawowych aktualnie kwalifikują uczniów klas I-VI na półkolonie letnie.

Półkolonie zostaną zorganizowane w Szkole Podstawowej nr 5 w Oławie w terminie:

· I turnus- od 2 lipca do 6 lipca 2007 r.

· II turnus- od 9 lipca do 13 lipca 2007 r.

Planuje się po 45 dzieci na każdym turnusie w trzech grupach wiekowych.

Kierownikiem półkolonii będzie pani Bożena Wierzbicka, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Oławie. Na każdym turnusie zostanie zatrudnionych po 3 wychowawców, oraz pielęgniarka do opieki medycznej. Wyżywienie będą przygotowywać kucharki stołówki szkolnej, a obsługa szkolna zadba o czystość bazy, z której będą korzystać półkoloniści.
Program półkolonii to aktywny wypoczynek dzieci głównie na basenie miejskim, boisku szkolnym, w parku i na innych terenach rekreacyjnych.

Na urozmaicenie zajęć wpłyną różnorodne formy pracy: rozgrywki sportowe, zabawy terenowe i integracyjne, a także zajęcia plastyczne i inne rozwijające zdolności manualne dzieci.

W ramach programu profilaktycznego codziennie będą realizowane zajęcia wpływające na rozwój umiejętności: interpersonalnych, zrozumienia cudzych uczuć, rozwiązywania konfliktów, podejmowania decyzji - tak by dzieci radziły sobie z rozwiązywaniem problemów własnych i najbliższego otoczenia (rodziców, rodzeństwa, koleżanek i kolegów).
Dzieci będą się uczyć konstruktywnego rozwiązywania konfliktów, negocjacji, przepraszania i wybaczania. W konsekwencji nabyte umiejętności mogą zmniejszyć skłonności do sięgania w przyszłości po substancje zmieniające świadomość.
Półkoloniści za udział w konkursach i przygotowywane programy artystyczne będą nagradzani przez wychowawców. Dużą atrakcją są dla dzieci wyjazdy do Wrocławia do Multikina.

Program każdego turnusu półkolonii oraz kadrę zatwierdza Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, a obiekt na placówkę wypoczynku kwalifikuje Terenowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna i Straż Pożarna w Oławie.
Po zakończeniu półkolonii kierownik złoży sprawozdanie z przebiegu wypoczynku dzieci i wspólnie z intendentem rozliczy koszt każdego turnusu. Półkolonie będą na bieżąco kontrolowane przez SANEPID i nadzorowane merytorycznie przez panią Krystynę Cecko, głównego specjalistę ds. edukacji, kultury i sportu.
Wszystkie szkoły podstawowe i gimnazja otrzymają 100 tygodniowych karnetów na pływalnię odkrytą w Oławie. Pedagodzy szkolni zakwalifikują dzieci z rodzin ubogich, których nie stać na opłacenie koloni lub obozu.
Komenda Hufca ZHP Oława zorganizuje obóz harcerski w Lubiatowie. Pierwszy turnus będzie trwał od 30 czerwca do 15 lipca. Zaplanowano wyjazd 150 dzieci. Na drugi turnus od 14 lipca do 29 lipca br. zaplanowano wyjazd 120 dzieci. Koszt turnusu wynosi 660 zł. Uczestnicy obozu w ramach wpłaty zostaną odwiezieni autokarami do Lubiatowa i przywiezieni po zakończeniu obozu do Oławy.
MKS „OLAVIA” zorganizuje obóz nauki pływania w Czeskiej Trzebowej dla 65 osób w okresie od 27 czerwca 2007 roku do 7 lipca 2007 roku. Za organizację obozu odpowiada pan Stanisław Pławski, który również będzie trenerem sportowym na obozie. Koszt obozu wynosi 880 zł i w całości pokrywany jest przez rodziców uczestników obozu.
Członkowie Chóru prowadzonego przez pana Jacka Chlebnego wezmą udział w warsztatach muzycznych w Różance w terminie od 23 czerwca do 3 lipca br. W warsztatach zaplanowano udział około 25 uczestników. Rodzice chórzystów płacą po 250 zł od osoby, pozostałą kwotę zapłaci Ośrodek Kultury w Oławie z budżetu miasta. Warsztaty będą prowadzone przez profesjonalistów po 6 godz. dziennie.
Świetlice środowiskowe – podczas wakacji w mieście będą działały 3 świetlice środowiskowe – przy ul. Młyńskiej 12a, ul. Kamiennej 4, przy Szkole Podstawowej nr 8 - dzieci ze świetlicy Szkoły Podstawowej nr 4 będą mogły uczestniczyć w zajęciach w świetlicy przy Szkole Podstawowej nr 8 lub w świetlicy przy ul. Kamiennej. Świetlice będą otwarte w przedpołudniowych godzinach, aby zapewnić opiekę i różnorodne zajęcia dzieciom i młodzieży.

W sierpniu grupa 31 osób (dzieci i młodzieży) ze świetlic środowiskowych wyjedzie na kolonię z programem profilaktycznym w okolice Gdańska, do Skarszewa.
Szkoła Podstawowa nr 5 w Oławie organizuje ZIELONE SZKOŁY w terminach:

· Od 21.05. do 26.05. (6 dni) Zawoja - Kraków – Wieliczka -Wadowice, uczestnicy to uczniowie z klasy III b.

· Uczniowie z klasy IVa, IVc i Va i Vb razem 63 osoby, wyjedzie na zieloną szkołę od 28.05. do 02.06. do Jastrzębiej Góry.

· Uczniowie klasy IIc – 15 osób wyjedzie do Sulistrowiczek na zieloną szkołę od 11.06. do 15.05.
Oławskie Centrum Kultury Fizycznej w sezonie letnim jest głównie organizatorem letniego wypoczynku dla mieszkańców miasta.
Odkryta pływalnia czynna będzie od 16 czerwca do 31 sierpnia w godz. od 10.00 do 19.00.
Teren pływalni jest wyposażony w dwa boiska do plażowej piłki siatkowej, tablicę do koszykówki, betonowe stoły do gier planszowych, murowane rożno, oraz 3 niecki basenów kąpielowych. Nad bezpieczeństwem kąpiących się czuwają zatrudnieni ratownicy WOPR - posiadający specjalistyczne uprawnienia oraz kwalifikacje (5 osób), wyposażeni w niezbędny sprzęt ratownictwa wodnego. Na terenie kąpieliska prowadzone będą 3 punkty sprzedaży napoi, lodów, słodyczy oraz przekąsek w stoiskach posiadających zezwolenie SANEPIDU.
Obiekt jest monitorowany przez specjalistyczną firmę zewnętrzną „888”.

Na terenie kąpieliska w soboty i niedziele organizowane będą imprezy sportowo - rekreacyjne dla wszystkich, którzy będą na terenie kąpieliska.

Zgodnie z rocznym harmonogramem na terenie pływalni odbywać się będą:

· Rozgrywki plażowej piłki siatkowej:
27 maja - Otwarty Turniej Mistrzostw Dolnego Śląska w plażowej 
piłce siatkowej „Oldbojów” oraz turnieje plażowej piłki siatkowej dla 
wszystkich zainteresowanych,

1 września - Turniej zamknięcia sezonu

· Mistrzostwa Oławy w petence (kule - bule) w dwóch terminach: 22 lipca i 15 sierpnia.

· Festyny sportowo - rekreacyjne dla dzieci i młodzieży.

W organizowanych imprezach mogą brać udział wszyscy posiadacze biletów wstępu na teren odkrytej pływalni w Oławie.

Poza tym w każdą pogodną sobotę i niedzielę, na terenie pływalni będą organizowane gry i zabawy sportowo - rekreacyjne dla osób wypoczywających na kąpielisku.

Pozostałe oławskie kluby sportowe nie zgłosiły dotąd organizacji letnich obozów kondycyjno-wypoczynkowych.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oławie w br. nie będzie organizatorem wypoczynku dla dzieci z rodzin objętych pomocą MOPS-u.
W tym roku Urząd Miejski w Oławie nie otrzymał miejsc na kolonie letnie od Caritas Archidiecezji Wrocławskiej pomimo naszych oficjalnych starań. Caritas nie odpowiedział również na nasza propozycje wykupienia turnusu kolonii dla określonej liczby naszych dzieci za pełną odpłatnością.


Łącznie z budżetu miasta wydano na organizację wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży 9.161,06 zł, natomiast planowane wydatki związane z organizacją wypoczynku letniego wyniosą 58.820 zł (razem w 2007 roku – 67.981,06 zł).

Opracowała: Krystyna Cecko
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